

ÅRSBERÄTTELSE FÖR 2016

Styrelsen för SPF Olofströmsbygden avger följande verksamhetsberättelse för år 2016.

Styrelsens sammansättning

Ordförande	Gunni-Ann Berggren
Vice ordförande	Sture Prytz
Kassör	Torsten Cairenius
Vice Kassör	Bertil Thomasson
Sekreterare	Ingvar Wramsmyr
Ledamot	Jarl Jönsson
Ledamot	Gunilla Wahlgren
Ledamot	Birgitta Laaksonen (lämnade styrelsen i maj)
Adjungerad	Arne Larsson
Adjungerad	Roland Wallgren

Styrelsen har haft 13 protokollförda sammanträden under året.

Revisorer

Lennart Håkansson, Tommy Danielsson
Ersättare Elisabeth Olsson

Medlemsregister och försäkringsfrågor

Torsten Cairenius

Ansvarig för hemsidan

Arne Larsson

Program- och festkommitté

Lillian Wallgren (sammanställande), Ann-Marie Svensson, Inger Pihl, Alve Persson (tillika lotteri-ansvarig), Gunilla Wahlgren.

Studieansvarig

Sture Prytz

Representanter i kommunala pensionärsrådet

Lisbeth Bengtsson, Bertil Thomasson
Ersättare: Stig Håkansson, Gertrud Åhman

Pressreferent

Ingvar Wramsmyr

Reseledare

Ann-Marie Mörngård, Lennart Mörngård

Friskvårdsansvarig

Kerstin Andreasson

Trafikansvarig

Lennart Mörngård

Ombud vid distriktets årsmöte

Gunni-Ann Berggren, Sture Prytz, Ingvar Wramsmyr, Lisbeth Bengtsson

Valberedning

Alve Persson (sammankallande), Tommy Danielsson, Birgitta Kindvall

Månadsmöten

Följande månadsmöte har genomförts:

- 28 januari Information av Klaus Wix Nielsen om hjärta, knä och läkemedel. Allsång under ledning av Bo Johansson med dotter Linnea.
- 25 februari Årsmöte. Information av Jens Stjernkvist om matglädje hela livet.
- 24 mars Information av Bengt Jönsson om Lapp-Lisas liv och gärning. Tillsammans med Roney Johansson framfördes ett antal kända sånger.
- 28 april Vårbuffé
- 12 maj Bussutfärd i Edvard Perssons spår..
- 27 maj Räkfrossa i Hällevik
- 7 juli Humletorkan med Arne Larsson på dragspel
- 11 augusti Grilleftermiddag vid Södersjön . .
- 25 augusti Bilder från Olofström med Birgitta Sigvant.
- 22 september Lena Engkjaer från Biblioteket informerar om böcker och hjälpmedel. Mikael och Mikaela Brorsson underhöll med dragspel och violin ett antal sånger
- 5 oktober Studiebesök på Röshults bageri. .
- 27 oktober Ingmar Skogar visar bilder från Mongoliet. Helena och Therese Wihlborg underhöll med ett axplock av visor och sånger
- 24 november Information från Patientnämnden. Klassisk musik med Katalin Hajas på piano.
- 16 december Luciafirande i Maria-salen. Katalin Hajas med elever från musikskolan underhöll.

Kursverksamhet

Föreningen har deltagit i flertalet följande av distriktet genomförda konferenser:

- 7 mars Ordförandekonferens - marknadsföring
- 16 mars Information för nya funktionärer och styrelseledamöter.
- 21 mars Folkhälsa – läkemedel.
- 6 april Distriktsstämma
- 13 april Temadag: resor, utflykter och studiebesök.
- 27 april KPR/LPR, landstingspolitik
- 17 augusti Sommarfest på Eringsboda brunn.
- 13 september Studieansvariga m fl: Förening för alla.
- 19 september KPR/LPR
- 10 oktober Säkerhet
- 17 oktober Ordförandekonferens.
- 9 november Folkhälsa

Redovisning av funktionärer och kommittéer

Hemsidan (Arne Larsson)

Jag har skött uppdateringen av hemsidan under det gångna verksamhetsåret. Sedan har jag genomgått utbildning i nytt medlemsregister, MiRiaM den 26 okt samt utbildning i ny hemsida, EPiServer den 7 och 9 nov.

Skrivarcirkeln (Börje Williamsson)

Olofströms Skriv & berättarklubb är en ideell förening som sedan starten 2013 samarbetat med SPF. Vi träffas tio gånger på vårterminen och lika många gånger på höstterminen då vi skriver och berättar. Vår målsättning är att det vi skriver skall vara till glädje och fakta ”om vår generation” till barn och barnbarn. Klubben ger varje år ut en årsbok med axplock ur det vi skrivit under året. Välkommen som medlem i Olofströms Skriv & Berättarklubb. Årsavgiften är 100 kr och då ingår årsboken.

Onsdagsvandringar (Inga och Gösta Johansson)

Under 10 onsdagar på våren och 10 onsdagar på hösten har i genomsnitt 20 personer varit med på vandringarna. Vi har gått mellan 7 och 11 km per gång. Vi har träffats kl. 9.00 vid busstorget och ibland startat vandringarna därifrån eller samåkt i bilar till en annan startpunkt lite längre från centrum. Ansvaret för uppläggning av turerna har ibland legat på någon av deltagarna vilket har inneburit en bra variation av vad vi sett och upplevt. Det har varit en mycket bra stämning och gemenskap i gruppen och vi tycker förstås att det är en verksamhet i SPF som bör fortsätta.

Torsdagsvandringar (Alve Persson)

Torsdagsvandringarna vänder sig till dem som vill ha en stunds gemenskap och social samvaro med lite motion. Vi träffas kl. 10,30 på parkeringen vid Halens Camping. Först börjar vi med lite lättare gymnastiska rörelser, sen delar vi upp oss i två grupper. En grupp går Halenslingan ca. 3 Km. De som tycker att Halenslingan frestar på benen vandrar på slät mark runt i Halenområdet. Efter vandringen äter vi gemensamt lunch, de som vill, på Halens restaurang. Detta ger tillfälle till trevlig social samvaro och har varit uppskattat. Vi har vandrat 10 gånger på våren och hösten, vi har varit 8 – 10 deltagare varje gång.

Boule (Lisbeth Bengtsson)

Vi är 32 medlemmar som tränar tisdagar kl 13.00-15.00 samt söndagar kl 09.30-11.30. Träningen sker utomhus vid bra väder. Då kallelsen till distriktsmästerskapet inte nådde oss, kunde vi inte delta. Vid distriktsävlingen västra lämnade vi vinsten till Bodekull, men vi vann 2:a plats. I Sparbanksgruppen grupp A blev vi 2:a och i grupp B 3:a. I den lokala tävlingen mellan PRO och SPF tog vi hem vinsten

Boendegrupp (Roland Wallgren)

Årsmötet har valt och styrelsen har adjungerat en boendegrupp bestående av Bertil Thomasson, Jarl Jönsson, Torsten Cairenius och Roland Wallgren som sammankallade. Gruppens uppdrag har varit att bevaka och stimulera skapande av bostäder för äldre personer. PRO lokalt har på motsvarande sätt bildat en grupp för samverkan. Vårt uppdrag har bl.a. varit att det byggs någon form av trygghetsbostäder på den s.k. ”Brända tomten ” f.d. tidigare tomten för företagscenter. Den 20 oktober arrangerade Olofströmshus visning av förslag till nybyggnad av traditionella lägenheter på tomten. I våra respektive grupper är besvikelsen stor. Vårt önskemål var ju nybyggnad av trygghetsboende eller någon form av anpassade trygga boenden för äldre. Vi har vid ett flertal tillfällen uppaktat företrädare för kommunledningen, där vi framfört våra önskemål. Träff har arrangerats med Riksbyggen, kontakter har tagits med fastighetsförvaltare och entreprenörer. Studiebesök har genomförts i Ljungby kommun och deras äldreboende – Åsikten. Besök har också gjorts hos Ronnebyhus och deras nyproduktion av trygghetsboende i Espedalen. SPF och PRO grupperna har också haft bra kontakt med de lokala tidningarna. Vårt engagemang och vårt arbete är också numera välkänt i kommunen. Kampen går vidare för ett framtida trygghetsboende på ”Brända tomten”.

Historiecirkel (Birgitta Hellström)

Historiegruppen har under våren studerat och diskuterat svensk historia under 1500-talet och 1600-talet samt under hösten 1700- och 1800-talet, särskilt riksdagsreformen 1866. Och Arne gjorde en uppskattad sammanställning av hur allmänna rösträtten utvecklats genom seklerna. Nästa år ägnar vi oss åt *Mitt i byn* av C Bergström, kyrkans betydelse under århundradena i södra Sverige. Intresserade är välkomna!

Programkommittén (Lilian Wallgren)

Kommitténs uppdrag har varit att ta fram ett vår- och höstprogram för 2016. I programarbetet har ingått Ann-Marie Svensson, Inger Pihl, Gunilla Wahlgren, Alve Persson, Gunni-Ann Berggren och Lillian Wallgren som sammankallande. Föreningens reseledare, Ann-Marie och Lennart Mörngård har också ingått i arbetet. Målet har varit att skapa ett vår- och höstprogram med mångsidigt innehåll för gemenskap i form av föredrag, sång och musik. Kommittén har haft fyra träffar för planering av programmen som sedan underställts styrelsen för godkännande. Ett program för varje månads möte har tagits fram samt dessutom extra aktiviteter såsom räkfrossa, besök på Humletorken, grill-eftersmiddag, besök på Röshults bageri och en bussutfärd i Edvard Perssons spår.

Resor (Ann-Marie och Lennart Mörngård)

Efter succéresan 2015 "5 gårdar på Österlen" kände vi trycket att hitta en resa, som lockade många. På hösten "googlade" jag, Ann-Marie och hamnade på Kristianstad Buss hemsida. Där hittade jag "I Edvard Perssons spår". Den resan förhandsbokade jag i oktober. När SPF:s program släpptes blev resan snabbt överbokad och många var upprörda. Det hela slutade med att vi fick ordna två resor. Torsdagen den 12 maj var jag reseledare och Lennart tog hand om resan fredagen den 20 maj. Roligt att intresset varit så stort. Onsdagen den 9 oktober deltog vi i en reseträff med Kristianstad Buss, där vi fick tips om många trevliga resor. Det finns vissa resmål där resan kan ske med två bussar. I framtiden ska föreningen ordna en vår- och en höstresa.

Trafik (Lennart Mörngård)

Jag har inte haft något att rapportera om trafik sedan vi började ha våra möten på Hotellet.

Bridge (Sture Prytz)

Bridgesektionen har inte haft någon tävlingsmässig verksamhet under det gångna verksamhetsåret. Jag uppehåller dock fortfarande regelbunden kontakt med de potentiella spelare som kan tänka sej att starta upp under 2017, om tillräckligt många dyker upp för tävlingsspel.

Förbundsmästerskap (Sture Prytz)

Vår medlem Ingvar Johnsson blev i bordtennis etta i dubbel och tvåa i singel.

Friskvårdsansvarig (Kerstin Andreasson)

Av olika anledningar har jag inget att rapportera detta år.

Kommunala Pensionärsrådet (Bertil Thomasson)

KPR har haft fyra sammanträden under året och här följer några exempel på ärende som diskuterats: kvalitetsregister inom socialen, hemsjukvård med Trygg Hemgång, övergångsställe i Jämshög, ändring av busshållplats vid Maxi, kommunsjukvårdens gränssnitt till landstinget, Holjegården och sist men inte minst trygghetsboende på "Brända Tomten"

Helgcafé på äldreboende (Gunner-Ann Berggren)

I samarbete med Helena Oinas Wihlborg har vi från SPF deltagit i 2 helgcaféer, 1 okt på Brännaregården med ett 40-tal gäster, 15 okt på Västralid med 15 gäster. Helena bokar någon underhållning, sen bjuder vi på kaffe och kaka. Då blir det tillfälle att samtala med de boende. Dessa stunder är mycket givande för båda parter. Vi har också fin kontakt med personalen. Helenas uppgift är att göra det trivsamt för alla seniorer i kommunen. De som troget hjälpt till vid dessa helgcaféer har varit Gunner-Ann, Ann-Marie, Lillian, Kerstin och Jarl samt Gertrud.

Nationaldag (Gunner-Ann Berggren)

Föreningen ställde upp den 6 juni och deltog i flaggparaden i Lilla Holje Park.

Mässor (Gunner-Ann Berggren)

Föreningen ställde upp på Föreningsdagen den 3 september på Folkets Hus samt på Seniormässan den 10 september i samma lokal. Vid dessa tillfälle informerade vi om vår verksamhet, delade ut material om föreningen och förbundet samt försökte påverka presumtiva medlemmar.

Medlemsantal

Vid ingången till 2016 hade föreningen 309 medlemmar. Vid utgången av året var medlemsantalet 300 st. Föreningen har fått 12 nya medlemmar under året, medan 9 medlemmar har avlidit. Därtill har 4 flyttat från orten och 8 lämnat föreningen.

Ekonomi

Den ingående balansen för 2016 var 74 129 kr och den utgående balansen är 76 846 kr, vilket ger ett resultat på 2 717 kr. Kommunalt bidrag har erhållits med 18 711 kr.

Kulturbidragen hade en ingående balans på 3 164 kr och Studieförbundet Vuxenskolan har bidragit med 4 400 kr för kulturevenemang under året. Men genom att Vuxenskolan erlagt 9 904 kr för en del arrangemang blir den utgående balansen – 2 340 kr.

Slutord

Styrelsen vill tacka de medlemmar som medverkat till trivseln på våra möten samt till de medlemmar som på olika sätt engagerat sig i föreningens verksamhet. Styrelsen vill också framföra ett tack till Olofströms kommun för det kommunala bidraget samt till Studieförbundet Vuxenskolan för kulturbidragen. Slutligen vill styrelsen framföra ett tack till Blekinge distrikt av SPF för gott samarbete under året och för en givande konferensverksamhet.

Olofström den 13 februari 2017

Gunni-Ann Berggren
ordförande

Sture Prytz
Vice ordförande

Torsten Cairenius
Kassör

Bertil Thomasson
vice kassör

Ingvar Wramsmyr
sekreterare

Jarl Jönsson
ledamot

Gunilla Wahlgren
ledamot

Arne Larsson
adjungerad